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Κύριε Διευθυντά, 
 
σήμερα  η εφημερίδα σας, στο ΡΕΠΟΡΤΑΖ: ΤΙ ΘΑ 

ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΤΟ 2013 ΜΙΣΘΩΤΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ και 
συγκεκριμένα στη σελ.52-53, με τίτλο: Μέχρι και 180 ευρώ το μήνα 
το οικογενειακό επίδομα, καθώς και στους πίνακες που 
δημοσιεύονται, τα στοιχεία αυτά είναι αναληθή και γεμάτα  με  
ανακρίβειες,  σε σχέση με τα επιδόματα παιδιών που προβλέπει ο 
νέος φορολογικός νόμος… Δυστυχώς ο δημοσιογράφος σας,  
παρασύρθηκε από τις γνωστές αναλήθειες του κ. Στουρνάρα, όπως 
του έχουμε εξάλλου απαντήσει με το Δελτίο Τύπου που σας  είχαμε 
αποστείλει και σε εσάς, από 11/1/2013. 

Παρακαλούμε όπως δημοσιευθεί η ακόλουθη επιστολή μας 
στην εφημερίδα, προς αποκατάσταση της αληθείας.. 
   
            Προς Εφημερίδα Έθνος 

 
Κύριε Διευθυντά,  
 
Προς αποκατάσταση της αληθείας σε σχέση με το χθεσινό 

ρεπορτάζ σας για το φορολογικό και τα νέα επιδόματα πολυτέκνων, 
σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα συμβάλλοντες με τον τρόπο αυτό σε έναν 
εποικοδομητικό διάλογο. 

 
-  Το πολυτεκνικό επίδομα μειώνεται πράγματι  από τα 528 ευρώ το 
έτος ανά παιδί σε 500 ευρώ για το 3ο και άνω παιδί, με μηνιαία 
ενίσχυση επιπλέον 40 ευρώ για κάθε τέκνο. Εφόσον έχει  4 τέκνα,  το 
ποσό αυτό  των 40 ευρώ, το δικαιούται ολόκληρο… δηλαδή τα 160 
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ευρώ (και όχι τα  180 που γράφετε) ή τα 1920 ετησίως(και όχι 2.160) 
εφόσον έχει  ετήσιο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 12.000 ευρώ. 
- Διαφορετικά  αν έχει μέχρι 24.000 το επίδομα των 40€ κατεβαίνει 
στα 26,67 ευρώ  δηλαδή ετησίως 1280 (και όχι 1440) και αν έχει 
μέχρι 36.000 ευρώ  αυτό κατεβαίνει στα 13,33 ευρώ δηλαδή ετησίως 
640 (και όχι 720) και από εκεί και πάνω τίποτα!.  
 
  Ακολούθως στην περίπτωση  της  οικογένειας  με 4 παιδιά που 
αναφέρεται  θα λαμβάνει 1.000 ευρώ ως πολυτεκνικό επίδομα για τα 
παιδιά (και όχι 2.000) και εφόσον έχει οικογενειακό εισόδημα μέχρι 
45.000 ευρώ και όχι χωρίς εισοδηματικά κριτήρια που και πάλι 
εσφαλμένα γράφετε.  

Επομένως συνολικά, η πολύτεκνη οικογένεια με 4 παιδιά: 

- Με  εισόδημα έως 12.000 ευρώ, θα λάβει επίδομα  2.920 ευρώ 
(ενώ θα πληρώσει φόρο 540 ευρώ)  -  έναντι 2112  έως 3.708 
ευρώ(αν είχε παιδί μικρότερο των 6 ετών)  που εισέπραττε 
πέρυσι και με φόρο εισοδήματος που πλήρωνε ΜΗΔΕΝ. 

- Με εισόδημα έως 24.000 ευρώ, θα λάβει επίδομα  2.280 και 
θα πληρώσει φόρο 3.480 ευρώ ετησίως. 

- Με εισόδημα έως 36.000 ευρώ θα λάβει επίδομα  1.640 και θα 
πληρώσει φόρο 8.420 ευρώ ετησίως 

- και με εισόδημα έως 45.000 ευρώ θα λάβει επίδομα   1.000 
ευρώ και θα πληρώσει φόρο 12.500ευρώ!.  

 Ξεχνάει δυστυχώς ο κ. Υπουργός,  ότι τα επιδόματα των 
πολυτέκνων δεν είναι προνοιακά επιδόματα, αλλά θεσπίστηκαν ως 
δημογραφικό κίνητρο για ν’ αποκτήσουν τα νέα ζευγάρια 3ο και 4ο 
τέκνο και επί πλέον  ότι αυτά προέρχονται κυρίως,  από τους ίδιους 
τους πολύτεκνους… είναι μία έμμεση μερική επιστροφή ΦΠΑ, λόγω 
των πολλαπλών αγορών που πραγματοποιούν οι πολυμελείς 
οικογένειές τους. Δυστυχώς με αυτά τα μέτρα, οι πολύτεκνες 
οικογένειες στις μέρες μας είναι σε διωγμό… και οι οικογένειες μας, 
αντί να τιμούνται από την Πολιτεία τιμωρούνται και εμπαίζονται!  

 
Έτσι λοιπόν ο κ. Υπουργός δικαιούται να ισχυρίζεται ότι 

«Επιτυγχάνεται η δικαιότερη κατανομή των φορολογικών βαρών…». 
 
 

Μ. Χρυσόγελος 
Γ. Γραμματέας ΑΣΠΕ 
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